
 1 

                                                                      
                                                                                               
                
                                                                                                      

                                                                                                         Deliberazione n°      18/C 
 
adottata dal Commissario in data     12/10/2009 
 
 
OGGETTO:  lavori di “Ristrutturazione spazi comuni ai piani, ampliamento e messa a norma cucina, locali 

mensa, androne, realizzazione percorsi pulito-sporco, per adeguare il complesso 
ospedaliero alle norme di sicurezza (NP 98) - COMPLETAMENTO 1° STRALCIO”. 
Riapertura termini di gara. 

 
 
 

Il Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico Manutentivo e Logistico: 

Premesso  che: 

 - con il provvedimento del Direttore Generale n° 1 736 del 31.12.2008 si delibera di 
approvare il progetto esecutivo e, contestualmente, di indire la gara per l’affidamento dei 
lavori in oggetto; 

 - come si evince dai contenuti della Sezione VI del Bando di Gara pubblicato il 21.08.2009 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – serie speciale, n° 98, l’aggiudicazione 
dell’appalto in trattazione è subordinata alla definizione della consistenza di fatto dei lavori 
da parte della magistratura nell’ambito del contenzioso tra l’ASL Carbonia e l’impresa 
aggiudicataria di precedente appalto attualmente risolto, 

 - nell’ambito del contenzioso di cui sopra era previsto che, nell’udienza del 24.09.2009, si 
sarebbero dovute acquisire le risultanze dell’accertamento tecnico preventivo, 

 - in funzione della tempistica di cui sopra, il termine per l’apertura delle offerte è stato fissato 
nel giorno 14.10.2009; 

Vista la segnalazione del Responsabile del Procedimento del 06.10.2009, prot. n° 728/UT, il 
quale, facendo riferimento ai risultati dell’udienza del 24.09.2009 che ha posticipato il 
termine per l’acquisizione delle risultanze dell’accertamento tecnico preventivo a tutto il 
20.10.2009, ravvisa l’opportunità di riconsiderare la tempistica prevista nel bando pubblicato 
il 21.08.2009; 

Valutato inoltre che, a causa della concomitanza della pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana con l’organizzazione delle turnazioni per ferie del personale dipendente, 
la pubblicazione dei files del progetto a base di gara sul sito istituzionale dell’ASL Carbonia, 
è stata aggiunta solo nella seconda decade del mese di settembre; 

Ritenuto che, nell’ambito dello specifico contesto, l’efficienza, l’efficacia ed il buon andamento 
dell’amministrazione possano essere perseguiti anche per mezzo della riapertura dei termini 
di gara; 

PROPONE  

- per le motivazioni indicate nel preambolo, di ritenere giustificata la riapertura dei termini 
di gara previsti con l’avviso pubblicato all’interno della Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – serie speciale, n° 98 del 21. 08.2009; 

- di approvare la riapertura dei termini disponendo la contestuale pubblicazione; 
 

IL COMMISSARIO 
 
PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta dal Responsabile della Struttura complessa del Servizio Tecnico 

Manutentivo e Logistico, 
 
SENTITO il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario,  

 
 

D E L I B E R A 
 
PER I MOTIVI ESPOSTI IN PREMESSA 



 2 

 
 
segue deliberazione n°    18/C  del   13/10/2009 

 
� di ritenere giustificata la riapertura dei termini di gara fissati con l’inserimento dell’avviso all’interno 

della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – serie speciale, n° 98 del 21.08.2009  
� demandando agli uffici competenti l’attivazione delle procedure inerenti la contestuale 

pubblicazione 
 

Il COMMISSARIO 
Dr. Maurizio Calamida 

 

DIR.AMM/A.Pergola 

DIR.SAN/A.Farci 

Serv. Tecn. Log./G.V.Michelotto 

Resp.Proc/C.Cocco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
riaperturaterminisirai



 3 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI, 

ATTESTA CHE LA DELIBERAZIONE 

N. ___________ DEL ______________ 

È STATA PUBBLICATA 

NELL’ALBO PRETORIO DELL’ASL 7 CARBONIA 

A PARTIRE DAL ______________AL ______________ 

RESTERÀ IN PUBBLICAZIONE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

ED È STATA POSTA A DISPOSIZIONE PER LA CONSULTAZIONE 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        AFFARI GENERALI 

(______________________) 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Tecnico Logistico 

Servizio Acquisti e Patrimonio 

  
 


